

# Tarpaper Recycling ApS

Naverland 2, 2600 Glostrup

CVR-nr. 29 63 24 72

## Årsrapport

**1. juli 2017 - 30. juni 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. december 2018.

---

**Karsten Rasmussen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	17

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Tarpaper Recycling ApS Naverland 2 2600 Glostrup
	CVR-nr.: 29 63 24 72 Hjemsted: Glostrup Regnskabsår: 1. juli 2017 - 30. juni 2018
<b>Bestyrelse</b>	Palle Rasmussen Karsten Rasmussen Connie Rasmussen Martin Rasmussen
<b>Direktion</b>	Karsten Rasmussen
<b>Revision</b>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank A/S
<b>Modervirksomhed</b>	In Green Tech Group ApS
<b>Dattervirksomheder</b>	Tarpaper Recycling AB, Sverige Tarpaper Recycling OY, Finland

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg af BitumenMix udvundet af tagpap samt udvikling og produktion af maskiner til brug for udvinding af bitumen fra tagpap.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er i koncernens moderselskab og koncernens øvrige selskaber udtrykt en usikkerhed omkring koncernens finansielle beredskab. Koncernens kreditfaciliteter er løbende til genforhandling. Der forventes en positiv udvikling i koncernens aktivitet i det kommende år, som vil påvirke likviditeten positivt. Forventningerne til det kommende års indtjening og likviditet er baseret på en række forudsætninger, som anses for opnåelige.

Såfremt kreditfaciliteterne ikke forlænges, kan der være usikkerhed forbundet med indregning og måling af selskabets aktiver, forpligtelser og eventualforpligtelser.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -3.253 t.kr. mod -2.859 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Tarpaper Recycling selskaberne i Danmark, Sverige og Finland har i årets løb været udfordret af en stor indgang af tagpap og et tilsvarende manglende salg af produktet BitumenMix. Det manglende salg skyldes en konservativ indstilling i asfaltbranchen til at forny sig indenfor cirkulær økonomi og besparelser af CO<sub>2</sub>. Der opleves et øget fokus fra offentlige myndigheder omkring dette, og der forventes fremover at være en øget efterspørgsel efter produkter med en grønnere profil, hvilket vil være til selskabets fordel.

Derudover har selskabet igangsat udviklingen af et pyrolyseanlæg med det formål at kunne omdanne produktet BitumenMix til Liquid Oil. Fremadrettet vil selskaberne således have 2 ben at stå på.

Den fortsatte fokus på udvikling af produkter og markeder har kostet på bundlinjen, og har resulteret i et resultat, som ledelsen anser som utilfredsstillende, men som samtidigt danner grundlaget for de kommende års indtjening.



## Ledelsesberetning

---

Selskabet og øvrige selskaber under KRHT Holding ApS har i året haft en stram likviditet. Endvidere har selskaberne kreditfaciliteter, der løbende er til genforhandling. Det skal i tilknytning hertil anføres at der i 2017/2018 er opnået en væsentlig akkordering tkr. 4.800 af koncernens gæld til kreditinstitutter samt en akkordering af anden gæld i koncernen med tkr. 3.250. Det forventes, at de løbende drøftelser med finansieringskilder resulterer i aftaler, som sikrer selskabets og koncernens finansielle beredskab.

Der forventes en positiv udvikling i koncernens aktivitet i det kommende år, som vil påvirke likviditeten positivt. Forventningerne til det kommende års indtjening og likviditet er baseret på en række forudsætninger, som anses for opnåelige.

Det er ledelsens vurdering at ovenstående tiltag vil blive realiseret i det kommende regnskabsår, og at disse tiltag vil være tilstrækkelige til sikring af koncernens finansielle beredskab. Ledelsen aflægger derfor årsrapporten under forudsætning af fortsat drift.

Såfremt årsregnskabet ikke aflægges under forudsætning af fortsat drift, men efter et realisationsprincip vil det kunne have en væsentlig indflydelse på indregning og måling af selskabets aktiver, forpligtelser og eventualforpligtelser.

### **Den forventede udvikling**

Forventningerne til det kommende driftsår er positive.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

---

<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>481.529</b>	<b>1.122</b>
3 Personaleomkostninger	-1.806.856	-3.044
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.084.807	-1.459
<b>Driftsresultat</b>	<b>-2.410.134</b>	<b>-3.381</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.336.841	-191
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	79.752	83
Andre finansielle indtægter	234.759	46
4 Øvrige finansielle omkostninger	-307.054	-167
<b>Resultat før skat</b>	<b>-3.739.518</b>	<b>-3.610</b>
Skat af årets resultat	486.500	751
<b>Årets resultat</b>	<b>-3.253.018</b>	<b>-2.859</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.336.841	-191
Disponeret fra overført resultat	-1.916.177	-2.668
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-3.253.018</b>	<b>-2.859</b>

## Balance 30. juni

Note	2018 kr.	2017 t.kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	550.854	1.125
6 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	120.875	106
7 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	502.440	340
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.174.169</u>	<u>1.571</u>
8 Grunde og bygninger	7.900.001	6.372
9 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.249.087	1.667
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.149.088</u>	<u>8.039</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.339.025	4.235
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.339.025</u>	<u>4.235</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>13.662.282</u></b>	<b><u>13.845</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	640.237	612
Varer under fremstilling	904.226	763
Fremstillede varer og handelsvarer	95.000	109
Varebeholdninger i alt	<u>1.639.463</u>	<u>1.484</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	259.255	359
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.867.172	2.766
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	395.038	10
Andre tilgodehavender	264.629	552
Periodeafgrænsningsposter	26.085	12
Tilgodehavender i alt	<u>3.812.179</u>	<u>3.699</u>
Likvide beholdninger	7.952	0
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.459.594</u></b>	<b><u>5.183</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>19.121.876</u></b>	<b><u>19.028</u></b>

## Balance 30. juni

Passiver	2018	2017
Note	kr.	t.kr.
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	150.000	150
10 Reserve for opskrivninger	5.641.701	4.613
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.588.562	3.938
11 Reserve for udviklingsomkostninger	353.115	207
Overført resultat	1.681.587	3.608
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>10.414.965</b>	<b>12.516</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	796.298	559
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>796.298</b>	<b>559</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
12 Leasingforpligtelser	438.471	540
Langfristede gældsforpligtelser i alt	438.471	540
13 Gældsforpligtelser	177.843	481
Gæld til pengeinstitutter	33.155	30
Leverandører af varer og tjenesteydelser	819.353	381
Gæld til tilknyttede virksomheder	561.358	605
Gæld til associerede virksomheder	0	200
Anden gæld	5.880.433	3.716
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.472.142	5.413
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>7.910.613</b>	<b>5.953</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>19.121.876</b>	<b>19.028</b>

- 1 Usikkerhed om going concern
- 2 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 15 Eventualposter

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Selskabet og øvrige selskaber under KRHT Holding ApS har i året haft en stram likviditet. Endvidere har selskaberne kreditfaciliteter, der løbende er til genforhandling. Det skal i tilknytning hertil anføres at der i 2017/2018 er opnået en væsentlig akkordering tkr. 4.800 af koncernens gæld til kreditinstitutter samt en akkordering af anden gæld i koncernen med tkr. 3.250. Det forventes, at de løbende drøftelser med finansieringskilder resulterer i aftaler, som sikrer selskabets og koncernens finansielle beredskab.

Der forventes en positiv udvikling i koncernens aktivitet i det kommende år, som vil påvirke likviditeten positivt. Forventningerne til det kommende års indtjening og likviditet er baseret på en række forudsætninger, som anses for opnåelige.

Det er ledelsens vurdering at ovenstående tiltag vil blive realiseret i det kommende regnskabsår, og at disse tiltag vil være tilstrækkelige til sikring af koncernens finansielle beredskab. Ledelsen aflægges derfor årsrapporten under forudsætning af fortsat drift.

Såfremt årsregnskabet ikke aflægges under forudsætning af fortsat drift, men efter et realisationsprincip vil det kunne have en væsentlig indflydelse på indregning og måling af selskabets aktiver, forpligtelser og eventualforpligtelser.

### 2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er i koncernens moderselskab og koncernens øvrige selskaber udtrykt en usikkerhed omkring koncernens finansielle beredskab. Koncernens kreditfaciliteter er løbende til genforhandling. Der forventes en positiv udvikling i koncernens aktivitet i det kommende år, som vil påvirke likviditeten positivt. Forventningerne til det kommende års indtjening og likviditet er baseret på en række forudsætninger, som anses for opnåelige.

Såfremt kreditfaciliteterne ikke forlænges, kan der være usikkerhed forbundet med indregning og måling af selskabets aktiver, forpligtelser og eventualforpligtelser.

## Noter

	2017/18 kr.	2016/17 t.kr.
<b>3. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.643.009	2.778
Pensioner	121.407	202
Andre omkostninger til social sikring	35.539	40
Personalemkostninger i øvrigt	6.901	24
	<b>1.806.856</b>	<b>3.044</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	4	6
<b>4. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	140.078	55
Andre finansielle omkostninger	166.976	112
	<b>307.054</b>	<b>167</b>
<b>5. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter</b>		
Kostpris 1. juli 2017	4.141.852	8.102
Tilgang i årets løb	25.262	57
Afgang i årets løb	0	-4.018
	<b>4.167.114</b>	<b>4.141</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017	-3.016.985	-6.386
Årets afskrivninger	-599.275	-648
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	4.018
	<b>-3.616.260</b>	<b>-3.016</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018</b>	<b>550.854</b>	<b>1.125</b>

De aktiverede udgifter kan primært henføres til udviklingen af produktionsmetoder for genanvendelse af tagpap i asfaltproduktion, herunder udvikling af maskiner til denne produktion. Markedet herfor er i positiv udvikling, og den udviklede teknologi anvendes i dag. Der er modtaget udenlandske forespørgsel vedrørende udnyttelse af de udviklede teknologier.

## Noter

	30/6 2018 kr.	30/6 2017 t.kr.
<b>6. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder</b>		
Kostpris 1. juli 2017	107.188	208
Tilgang i årets løb	27.106	107
Afgang i årets løb	0	-208
<b>Kostpris 30. juni 2018</b>	<b>134.294</b>	<b>107</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017	-893	-208
Årets afskrivninger	-12.526	-1
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	208
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2018</b>	<b>-13.419</b>	<b>-1</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018</b>	<b>120.875</b>	<b>106</b>
Der er tale om patenter m.m. knyttet til de udviklede produktionsteknologier.		
<b>7. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 1. juli 2017	339.875	211
Tilgang i årets løb	162.565	129
<b>Kostpris 30. juni 2018</b>	<b>502.440</b>	<b>340</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018</b>	<b>502.440</b>	<b>340</b>

Aktiverede omkostninger vedrørende udviklingsprojekt under udførelse omfatter omkostninger i forbindelse med udvikling af et pyrolyseanlæg, der i fremtiden ville kunne producere olie og gas på tagpapaffald. Der er udført indledende undersøgelser og tests, og projektet går som planlagt. Der forventes i det kommende år stor fremgang på projektet, da der er planlagt produktion af prototype. Markedet vurderes at være stort for denne opfindelse, da der i Europa findes over 1mill ton tagpap, og der findes i dag ikke mulighed for at omdanne dette affald til et olie liquid produkt uden udslip af emissioner.

## Noter

	30/6 2018 kr.	30/6 2017 t.kr.
<b>8. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. juli 2017	545.459	545
Tilgang i årets løb	233.998	0
<b>Kostpris 30. juni 2018</b>	<b>779.457</b>	<b>545</b>
Opskrivninger 1. juli 2017	6.977.127	6.977
Årets opskrivning	1.493.141	0
<b>Opskrivninger 30. juni 2018</b>	<b>8.470.268</b>	<b>6.977</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017	-1.149.780	-962
Årets afskrivninger	-199.944	-188
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2018</b>	<b>-1.349.724</b>	<b>-1.150</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018</b>	<b>7.900.001</b>	<b>6.372</b>
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	667.051	459
Ejendomsvurdering 1. oktober 2017	3.500.000	3.500
<b>9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. juli 2017	6.701.883	7.244
Tilgang i årets løb	30.846	1.030
Afgang i årets løb	-297.271	-1.572
<b>Kostpris 30. juni 2018</b>	<b>6.435.458</b>	<b>6.702</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017	-5.034.490	-5.985
Årets afskrivninger	-273.062	-622
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	121.181	1.572
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2018</b>	<b>-5.186.371</b>	<b>-5.035</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018</b>	<b>1.249.087</b>	<b>1.667</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	814.984	1.016



## Noter

	30/6 2018 kr.	30/6 2017 t.kr.		
<b>10. Reserve for opskrivninger</b>				
Reserve for opskrivninger 1. juli 2017	4.613.106	5.442		
Afskrivning af tidl. års opskrivning, overført til frie reserver	-136.055	-829		
Årets opskrivning	1.164.650	0		
	<b>5.641.701</b>	<b>4.613</b>		
<b>11. Reserve for udviklingsomkostninger</b>				
Reserve for udviklingsomkostninger 1. juli 2017	206.581	0		
	146.534	207		
	<b>353.115</b>	<b>207</b>		
<b>12. Leasingforpligtelser</b>				
Leasingforpligtelser i alt	616.314	1.021		
Heraf forfalder inden for 1 år	-177.843	-481		
	<b>438.471</b>	<b>540</b>		
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0		
<b>13. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Afdrag første år kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>	<b>Gæld i alt 30/6 2018 kr.</b>	<b>Gæld i alt 30/6 2017 t.kr.</b>
Leasingforpligtelser	177.843	0	616.314	1.021
	<b>177.843</b>	<b>0</b>	<b>616.314</b>	<b>1.021</b>
<b>14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				
Til sikkerhed for lejeforpligtelser er der givet pant nom. 1.000 t.kr. kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør 7.900 t.kr.				

## Noter

---

### 14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut på 0 t.kr. og til sikkerhed for gæld i koncernforbundet selskab på 332 t.kr. har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. og nom. 600 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Immaterielle anlægsaktiver	1.174 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	434 t.kr.
Varebeholdninger	1.639 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	259 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør 815 t.kr., jævnfør note 9, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. juni 2018 udgør 616 t.kr.

### 15. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med KRHT Holding ApS, CVR-nr. 31860261 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr for 2018.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
